VERs. 23. — Et ait Lamech uzoribus suis : Qec-
cidi virum in vulnys meum, et adolescentulum in

Lamech occiderit Cain, et hoc confitetur uxoribus.
Fuit, inquiunt, Lamech vir sagittarius et gnarus
venandi ; sed longo senio lesus caligabant oculi
ejus, et clare videre non poterat. Habebat quidem
preeductorem adolescentulum, qui ei ducatum
preebebat. Quadam namque die pergens in sil-
vam, ut feras venatu caperet, praeibat[Z., preeibat
ei] puer, viam preebens. Cumque saltum peragra-
rent, aspexit adolescens Cain a longe, . et discer-
nere non valens, putavit bestiam [Z., eum putavit
esse bestiam], et ait ad Lamech : Yideo, inquit,
bestiam. Dixitque Lamech : Da mihi arcum, et
dirige manus illuc, et sagittam, ut jaciam. Quibus
directis jecit et percussit jaculo Cain. Et sentiens

B quod percussisset corpus, ceepit palpare quid es-

set quod telo peremerat. Quo palpato intellexit
quod Cain occidisset. Tunc furore permotus vertit
arcum, et eo percussit puerum. Et hoc est quod
ait uxoribus suis : Oceidi virum, id est Cain, in
vulnus meum, et adolescentulum in livore meo.
VERs. 24. — Septulum ultio dabitur de Cain s
de Lamech vero septuagies septies. Sed nos sim-
pliciter virum et adolescentulum ipsum Cain intel-
ligimus ; vicum propter statem et forlitudinem
nature ; adolescentulum propter stultitiam et la-
sciviam instabilitatis. Verumtamen Lamech spiri-
taliter Christum interpretatur, qui occidit Cain,
id est diabolum. Quo occiso suis uxoribus, hoc
est duabus Ecclesiis, annuntiat, quibus imperat,

¢ utsuum sermonem auscultent. Unde quodam mo-

do dicit occidisse se virum, quem propter fortitu-
dinem diabolum nuncupat. /n vulnus suum, scili-
cet morte sua ; et adolescentulum ipsum ait pro-
ter lasciviam et ®ternitatem. In livore suo, hoc est
non (Z., om. non] sine dolore. Sed requirendum
est quid est quod legitur dixisse Lamech cum oo-
cideret Cain : Septuplum de Cain ulciscetur, de
Lamech autem septuagies septies ? Quia homicidii
peccatum septima generatione diluvio vindicatum
esse legitur, ideo dictum est. Seu, ut Judei tradunt,
septuaginta septem anims ex Lamech progenite
reperts sunt in diluvio et deletee sunt. Et in hoe
numero de Lamech factam esse vindictam dicunt
quod genus ipsius usque ad cataclysmum perse-

p veraverit. Adulterii vero scelus, quod Lamech

primus omnium in duabus commisit uxoribus,
non nisi sanguine Christi expiandum esse, qui
septuagesima et septima generatione venit in
mundum, secundum Evangelium Luc:e, qui tulit
peccatum mundi, qui lavit amictum suum In san-
guine uva, et torcular calcavit solus.